УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Протокол совещания

с  руководителями образовательных организаций

«14»  апреля  2023 года                                                                                  № 4
 пгт Серышево

09.00 часов

Место проведения:  онлайн-формат на платформе «Вебинар»

Председатель:  Т.В. Краснобаева, начальник Управления системы образования

Секретарь:  А.А. Королюк,  заместитель начальника

Присутствовали: руководители образовательных  организаций: Щербина О.Н.,

Белкина О.В., Юхновская И.Л., Худяк Н.П., Юхновская И.Л., Короткова Г.О.,

заместитель директора по  УВР  Перенесенко Н.Б., руководители Центров «Точка

роста»: Тимошевская Е.М., Рутковская Н.А., Коханчик Л.И., Вылкова Е.С., Петрова

М.Н., Адищева Н.М., Бутрова И.В., начальник  отдела  общего  образования

Воедилова Т.А.

Повестка дня:

1.  О  результатах мониторинга деятельности  Центров «Точка роста» по итогам

2022 года  и  1 квартала 2023 года.

2.   Об исполнении показателей результативности Центров «Точка роста».

3. Информационная открытость деятельности Центров «Точка роста».

4. О реализации сетевых образовательных программ, в том числе в рамках работы

мобильных технопарков «Кванториум-28».

Слушали: заместителя начальника Управления системы образования,

муниципального куратора, ответственного за создание  и  функционирование,

организационное и методическое сопровождение  деятельности  Центров «Точка

роста»  Королюк А.А.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям образовательных организаций, на базе которых созданы и

функционируют Центры «Точка роста» обеспечить:

2.1. Достижение минимальных индикаторов (показателей) деятельности

Центров «Точка роста», уделив особое внимание показателю по охвату

обучающихся программами дополнительного образования.

Срок: постоянно

2.2. Предоставление ежеквартального мониторинга деятельности Центров

«Точка роста» до 20 числа месяца, следующего за  отчетным.

Срок: ежеквартально до 20 числа

2.3. Реализацию образовательных программ с использованием

оборудования Центров «Точка роста»  в полном объеме.

Срок: постоянно

2.4. Реализацию образовательных программ,  в том числе программ

дополнительного образования и внеурочной деятельности в сетевой

форме посредством заключения договоров о сетевом взаимодействии с

иными образовательными организациями.

01.09.2023

2.5. Размещение на официальных сайтах образовательных организаций в

сети «Интернет» во вкладке «ТОЧКА РОСТА» исчерпывающей

информации о деятельности Центров «Точка роста» для всех участников

образовательных отношений с последующим обновлением и

актуализацией информации при необходимости.

Срок: До 10.05.2023

Председатель:                                                                                    Т.В. Краснобаева

Секретарь:                                                                                          А.А. Королюк